
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI" 
CUP F65818005630002 - CIG 80929208D9 

VERBALE DI GARA n° 4 

L'anno 2019, il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 09.30, presso l'Ufficio Gare, si è 
riunito in seduta pubblica il Seggio di Gara, all'uopo nominato con D.D.G. n° 785 del 10/12/2019 
costituito dai seguenti componenti: 

lng. Rosario Punturiero 
lng. Gianluca Leone 
Geom. Antonio Curcio 

per proseguire l' esame della documentazione contenuta nella busta "A - Documentazione 
amministrativa" delle offerte presentate dalle ditte concorrenti alla procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 
36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo 
denominato 11laboratorio scientifico multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle scienze 
sociali" giusta avviso pubblicato dal RUP sul sito dell'Università (Allegato 1). 
I lavori del Seggio di Gara hanno inizio alle ore 9.30. 
Non sono presenti rappresentanti delle ditte concorrenti. 

Viene aperto il plico n° 16 trasmesso dal concorrente società ZUMPANO IMPIANTI SRL 
UNI PERSONALE. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 17 trasmesso dal concorrente società GIORDANO SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa" , e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che: 

• la cauzione provvisoria, prodotta da GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. con polizza n° 
109883600 del 03/12/2019, è sprovvista della dichiarazione sostitutiva del firmatario del 
titolo di garanzia, che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società 

1/4 



fideiussore nei confronti della stazione Appaltante. 
• Nel Modello 3 il Concorrente dichiara di avere subito delle condanne senza specificare 

quali. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 18 trasmesso dal concorrente società IDROCALORGAS DI 
GUARASCIO GAETANO. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l' intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Bust a B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa t rasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 19 trasmesso dal concorrente società ITEC SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 20 trasmesso dal concorrente societ à SOC. CECIM SAS DI MILETTA 
MAURIZIO & C. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amminist rativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

2/4 



Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 21 trasmesso dal concorrente società ETT SAS. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l' intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica" . 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che: nel modello 1 il Concorrente dichiara di essersi reso colpevole 
di significative carenze di cui all'art. 80 c. 5 lettera c ter del D. Lgs. 50/2016: in particolare, il 
Comune di Ovada nell'ambito di un affidamento "Fornitura e posa di prefabbricato composto da n. 
8 box per sanitario prima accoglienza a servizio del canile intercomunale", ha disposto la revoca 
dell'aggiudicazione per grave inadempimento con determina dirigenziale n. 165 del 07/02/2018. 
La presente annotazione è iscritta nel Casellario Informatico, ai sensi della delibera del Consiglio 
dell'Autorità n. 1386 del 21 dicembre 2016 relativa al Casellario Informatico e Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici. A riguardo si rende necessaria l'acquisizione della 
documentazione relativa al fine di una corretta determinazione. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 22 trasmesso dal concorrente società CONPAT SCARL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che: 
• Nel modello 1, il concorrente dichiara che si è reso colpevole di significative o persistenti 

carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne 
hanno causato la riso luzione per inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del 
danno o altre sanzioni comprovabili. 

• Il modello 3 - "Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e carichi pendenti", è stato 
reso dal legale rappresentante del CONSORZIO CONPAT SCARL, per se stesso e, per i 
soggetti di cui all'art. 80, comma 3, del D.Lgs 50/2016, in contrasto con quanto previsto 
dal disciplinare di gara nel punto Ca pag. 5. 

• Nel modello 2, il concorrente dichiara; 

3/4 



- Che non ha soddisfatto tutti gli obblighi relativi al pagamento di imposte, tasse o 
contributi previdenziali; 

- Che si è reso colpevole dei gravi illeciti professionali di cui all'art. 80 c. 5 lett. c del 
Codice. 

A riguardo si rende necessaria l'acquisizione della documentazione relativa al fine di una 
corretta determinazione. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto rich iesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Alle ore 13:45 la seduta di gara viene sospesa; tutta la documentazione di gara viene 
sistemata in armadio chiuso a chiave presso l'Ufficio Gare dell'Ateneo. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
lng. Rosario Punturiero 

~ll~L-

lng. Gianluca Leone 

1~~ ,k 
cv-:~on~ t2~ 

4/4 



ALLEG A10 A_ 

AVVISO PUBBLICO 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, Al SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LVO N. 50/16 E 
S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE 
SOCIALI" - CUP F65B18005630002 - CIG 80929208D9. 

Si comunica che la prossima seduta pubblica relativamente alla procedura in oggetto 
si terrà il 19/12/2019 alle ore 9:00 presso l'Ufficio Gare sito al 3° livello dell'Edificio 
Direzionale dell'Università degli Studi " Magna Gréecia" di Catanzaro in Viale Europa 
- Località Germaneto. 

Catanzaro, 18/12/2019 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
(lng. Rosario Punturiero) 


